Item es concordat entre les dites parts que lo dit patró ab la sua ñau no puscha 
lleuar en lo dit viatge forment de persona alguna sino deis dits mercaders solament; 
pero si los marinés o altres de ñau ne volran lleuar o carreguar, que ho puschan fer, 9 0  
es, lurs quintarades.

Et ideo nos dictes partes laudantes, aprobantes, ratificantes et confirmantes capitu
la preinserta omnia et singula in ipsis et unoquoque ipsorum contenta, etc.

71

1463, Marzo 24. Barcelona.
Gonzalo Peres, patrón de ¡a nave Corpo Santo de Pontevedra, reconoce haber recibido de 
los mercaderes de Santiago Ares Gonfalves do Vitar y  Gonzalo Abril un cambium a 
liquidar en Barcelona o Valencia a su apoderado Johan de Marrozos. Quedando 185'A 
doblas de la banda por pagar a este último, acuerda con id y  Bernat Bonet que se le 
pagarán en la próxima feria de Medina del Campo.

AHPB. B. Masons Minor. Quintum mamulle c.c. & al., f. 26 v.-27.

Gondissaluus Peris, ville de Ponteuedra in partibus Gallicie Regni Castelle, domi- 
nus et patronus cuiusdam nauis unius themoni et duarum cohopertarum vocata Corpo 
Santo, que nunch est in plagia maris Barchinone anchoris affixa, attendens me in dicta 
villa de Ponteuedra, pro expedicione dicte mee nauis, ad cambium recepisse ab Ares 
Gonsalues do Villar, ciuitatis Sancti Jacobi Gallicie, sumam XIIIImDCC marauadis 
monete veteris, et ipsos ad soluendum promississe in ciuitatibus Valencia vel Barchino
ne, sibi aut cui voluerit, ut constat in strumento recepto per discretum Petrum Domin- 
gues de Linares, notarium publicum Sancti Jacobi Gallicie, XVIIIa die junii proximi 
lapsi. Attendens, inquam, cum alio instrumento recepto per dictum notarium XVIIa die
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mensis julii proximi lapsi me in dictam ciuitatem Sancti Jacobi Gallicie ad cambium 
recepisse a Gondissaluo Abril, mercatore ipsius ciuitatis, pro expedicione dicte mee 
nauis, summa octo mille parium de blanchas que dúo faciunt unum morauadis, et ipsas 
ad soluendum promisisse in ciuitatibus Valencie vel Barchinone, sibi aut cui voluerit. 
Attendens, inquam, dicta dúo cambia michi in hac ciuitate Barchinone fore petita per 
Johannem de Marrossos, procuratorem predictorum. et per me (t a c h minime soluta 
fo-) sibi fore soluta certa pars et sibi adhuc solui restasse nominibus predictis seu dictis 
principalibus suis centum octuaginta quinqué duplas et media auri de la banda, et fuisse 
Ínter ipsum Johannem de Marrossos nominibus predictis et me ac vos infrascriptum 
venerabilem Bernardum Bonet, mercatorem ciuem Barchinone, ut ipsos vos predictus 
et infrascriptus Bernardus Bonet sibi solueritis et seu solui faceretis hiñe et ad próximas 
totas nundinas siue firas mensis Septembris que celebratur in ciuitate Madine del Cam
po Regni predicti Castelle; attendens, inquam, vos dictus Bernardus Bonet promissio- 
nem predictam dictarum CLXXXV duplarum et medie auri de la banda fecisse eidem 
Johanni de Marrossos, et fuisse actum et conuentum Ínter me et vos ut per me fieret 
vobis securitas et indempnitas sequens:

Idcirco, volens et cupiens conuentum et pactata uobis dicto venerabile Bernardo 
Bonet quod ego absque dampno et missionibus vestris soluam eidem Johanni de Ma
rrossos dictis nominibus seu dictis principalibus suis predictos CLXXXV duplas et 
mediam auri de la banda, et si forte culpa seu negligencia meis opportuerit vobis vel 
vestris (tach.: aut dictis princip-) soluere eidem Johanni de Marrossos dictis nominibus 
aut dictis principalibus suis in totum vel in parte predictas CLXXXV duplas et media, 
conuenio et bona fide promitto vobis quod incontinenti cum a vobis vel vestris fuero 
requisitus soluam vobis seu vestris predictas CLXXXV duplas et mediam aut illam 
partem illarum quam apparuerit vobis seu vestris eidem Johanni de Marrossos aut 
dictis principalibus suis aut aliter vice et nomine ipsorum et inquam omnes missiones 
quas vobis solui aut pati contigerit, sine etc. Salarium procuratoris intus Barchinone 
decem, et extra viginti solidos barchinonenses, ultra quos restituam dampna etc. crcda- 
tur etc. Preterea promitto non f. jus nec opponere excepcionem preterquam solucionis 
sub pena centum solidorum barchinonensium, que pena tociens etc. quociens etc. qua 
soluitur etc. nichilominus etc., obligo specialiter et expresse dictam meam nauim una 
cum ómnibus apparatibus aiusdem etc. Fiat llarge cursus especialis obligaciones et 
generaliter omnia bona mea etc. Renuncians etc, et foro proprio, submitto foro consu- 
lum maris Barchinone alterique officialis curie siue judiéis coram quo vel qua etc. Jur. 
etc. Hec igitur etc. et fíat scrituram tercii in Curia vicarii Barchne. etc. Cui etc.

Ts. Bernardus Bonet, mercator, et Nicholaus Trullols, picapadrerius ciues Barchi
none.

72

1463, Julio 20. Barcelona.
Sentencia arbitra! en conflicto entre Gonzalo Peres, patrón de Ia nave Corpo Santo de 
Pontevedra, y  Pero Rodeiro, mercader de Santiago, sobre el reparto de los beneficios de 
un viaje a Ñapóles y  Roma. Actúan como árbitros Fernán Sardina, mercader de Santiago, 
Pero de Areas, patrón, y  Rodrigo Suares, mercader, ambos vecinos de Bayona.
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AHPB. B. Masons Minor. Quintum man. c.c. & al., f. 59 v.-61.

In Dei nomine. Cum lis. questio seu controuersia orta fuisset per Ínter nos Gondissa- 
luum Peris. patronum cuiusdam nauis unius themoni et duarum cohopertarum vocate 
Corpo Sancto que nunch est in plagia maris Barchne. ex una parte, et Petrum Rodero, 
mercatorem, ciuem Sancti Jacobi de Gallicia parte ex altera (siguen 4 líneas en blanco).